ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕМЕШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
5 заседания Совета 4 созыва

Лемешкинского сельского поселения

от  03 февраля  2020 г.                  № 5/29
О внесении изменений в  решение Совета Лемешкинского сельского поселения от 27.11.2019 г. № 2/20 «Об установлении земельного налога на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района на 2020 год»
                В соответствии с Предложением Прокуратуры Руднянского района от 20.12.2019 г. № 70-60-2019, Федеральным законом № 325 от 29.09.2019 г. и Уставом Лемешкинского сельского поселения, Совет Лемешкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
       1.Внести изменения в п. 2.1. и п. 3 решения Совета Лемешкинского сельского поселения от 27.11.2019 г. № 2/20 «Об установлении земельного налога на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района на 2020 год» и изложить в следующих редакциях:
«2. Ставки земельного налога установить в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

    - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

    - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
    - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
   - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»
«3.Порядок и сроки уплаты налога:
     1) В соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации хозяйствующие субъекты должны будут перечислять налог не позднее 1 марта следующего года, а авансовые платежи – не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.

     Изменения вступят в силу с 01.01.2021 г. и будут применяться, начиная с уплаты налога за 2020 год.
2) в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря 2021 года.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Лемешкинского
сельского поселения                                                                    И.А. Лемешкин